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AYUNTAMIENTO 

DE MAJADAHONDA 

(MADRID) 

CALIFICACIÓN DEL EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN, CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA Y LISTA DE ESPERA DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE TRES PLAZAS DE TÉCNICO AUIXILIAR DE 
INSPECCIÓN/RECAUDACIÓN VINCULADAS AL PROCESO DE CONSOLIDACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA CUARTA DEL TEXTO 
REFUNDIDO DE LA LEY DEL ESTATUTO BÁSICO DEL EMPLEADO PÚBLICO 
APROBADO POR REAL DECRETO LEGISLATIVO 5/2015, DE 30 DE OCTUBRE, EN 
EJECUCIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2017 (TURNO LIBRE) DEL 
AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. 
 
D.ª M.ª ÁNGELES GÓMEZ HUERTAS, Secretaria del Tribunal Calificador del proceso 
selectivo para la cobertura por el sistema de concurso-oposición de tres plazas de Técnico 
auxiliar de Inspección/Recaudación en el Ayuntamiento de Majadahonda,  conforme a las 
bases aprobadas por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el 14 de enero de 2019 
(anuncio de publicación de bases en BOCM n.º 49 de 27 de febrero de 2019), y convocatoria 
efectuada en virtud de Resolución nº 0745/19, de 4 de marzo del Concejal delegado de 
Recursos Humanos, Régimen Interior, Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías 
(BOE nº 60 de 11 de marzo de 2019), certifica que el Tribunal Calificador en sesión 
celebrada el 13 de diciembre de 2019 ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 
«Finalizada la corrección […] la CALIFICACIÓN DEL EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN es la siguiente: 
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

FASE OPOSICIÓN 

LORENZO GORDONCILLO MÓNICA ****8980P 77,50 

LARA CABEZAS JULIA ****2010S 50,00 

DEL POZO REVENGA LAURA ****9684Y 50,00 

RUIZ PÉREZ NATALIA ****3638B 67,50 

CAÑO DÍEZ MARÍA BEGOÑA ****5400P 80,00 

ADALIA DE PABLO ELISA ****6663R NO APTO 

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ALBERTO ****0748Y 55,00 

VILLANUEVA VILLANUEVA AMPARO ****0613R NO APTO 

DÍAZ PULIDO CRISTINA ****6749W NO APTO 

SANTOS HERRERO ANA BELÉN ****2527X NO APTO 

ALCÁZAR RUIZ SANTIAGO-VICENTE ****9044E NO APTO 

GÓMEZ IGLESIAS M.ª ALICIA ****0520B 60,00 

CEBOLLERO GORDO JUSTO ****4717R NO APTO 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ****2284E 75,00 

RODRÍGUEZ BENITO SONIA ****2804X NO APTO 

ALMENARA GARCÍA MARÍA ELENA ****2621B NO APTO 

PRIETO SÁNCHEZ SARA ****9430H NO APTO 

SOUSA LOPEZ YOLANDA ****9731B NO APTO 
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CAMPOMANES PÉREZ MARÍA ROSARIO ****0146F 50,00 

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LUISA ****5254T 62,50 

CORRAL CATALÁN ANA ISABEL ****1866W NO APTO 

SORIANO CRUZ Mª CARMEN ****5162R NO APTO 

DÍAZ CASADO PATRICIA ****6629D NO APTO 

SÁNCHEZ RUIZ MARÍA VICTORIA ****9792R NO APTO 

MANCHADO LEAL BEATRIZ ****8823M NO APTO 

COUSIÑO GOIKOLEA MIREN EDURNE ****9319N 52,50 

CASTOSA GÜEMES LAURA ****3323N NO APTO 

FONTECHA CANSECO MARTA ****6255D NO APTO 

VERA ANTEQUERA OLGA ****2560B 62,50 

MONJAS BARROSO CRISTINA ****4388V 57,50 

GARCÍA SÁENZ DE MIERA GLORIA ****6210L 65,00 

ROBLES-MUSSO PASCUAL ELISA ****5531M 85,00 

MUZAS COBO MARÍA EDURNE ****8708V 60,00 

ALONSO BONILLA NURIA ****4138B 52,50 

NAVAS SEGOVIA ISMAEL ****3704T 92,50 

HEREDIA HERNANDO IRENE ****9600W NO APTO 

MOLINA PAMOS EVA LOURDES ****3510E NO APTO 

GATELL PIZARRO Mª DEL MAR ****8439J NO APTO 

CARRETERO SÁEZ MÓNICA ****1988L 52,50 

RAMIRO DE ECHÁNOVE BORJA ****0948N 95,00 

RABADÁN CARRASCO RAQUEL ****0908C 52,50 

CRESPO GÓMEZ Mª ESTHER ****0130Q 95,00 

MANCHADO LEAL CRISTINA ****8822G 50,00 

ALARCÓN CARVAJAL NATALIA ****8738F 60,00 

RAYA MIRANDA ANGELA MARÍA ****7143Z NO APTO 

GONZÁLEZ GARCÍA DAVID ****9537H 52,50 

RUIZ ESPINOLA MARIA GUADALUPE ****3230T 55,00 

CASTRO SIERRA JUAN JOSÉ ****5242S NO APTO 

MORENO PERALTA MARGARITA ****1098Z NO APTO 

   
 
Según establece la base 8.3 de las que rigen la convocatoria: “La calificación definitiva 
vendrá dada por la suma de las puntuaciones obtenidas en las fases de concurso y 
oposición, siempre que se hayan superado las pruebas eliminatorias de esta última, […] 

Para el cálculo de dicha puntuación será tenida en cuenta la siguiente ponderación: 
CC*0,40+CO*0,60  

Donde CC es la calificación obtenida en la fase de concurso y CO la calificación obtenida 
en la fase de oposición. 
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En caso de empate, el orden se establecerá atendiendo a la mayor puntuación obtenida 
en la fase de oposición. De persistir éste, se dirimirá atendiendo a la mayor antigüedad 
en las Administraciones Públicas”. 

Por otra parte la base 8.2 dispone, en relación al ejercicio de la fase de oposición, que 
“será necesario obtener un mínimo de 50 puntos para superar la prueba”. 
 
Atendiendo a estos criterios, la CALIFICACIÓN DEFINITIVA, por orden de puntuación es 
la siguiente: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

CALIFICACIÓN 

FASE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 

FASE 

OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN 

DEFINITIVA 

RAMIRO DE ECHÁNOVE BORJA ****0948N 86,60 95,00 91,64 

CRESPO GÓMEZ Mª ESTHER ****0130Q 85,80 95,00 91,32 

NAVAS SEGOVIA ISMAEL ****3704T 89,00 92,50 91,10 

MUZAS COBO MARÍA EDURNE ****8708V 65,80 60,00 62,32 

ROBLES-MUSSO PASCUAL ELISA ****5531M 1,80 85,00 51,72 

CAÑO DÍEZ MARÍA BEGOÑA ****5400P 2,40 80,00 48,96 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ****2284E 4,60 75,00 46,84 

LORENZO GORDONCILLO MÓNICA ****8980P 0,00 77,50 46,50 

RUIZ PÉREZ NATALIA ****3638B 8,20 67,50 43,78 

GARCÍA SÁENZ DE MIERA GLORIA ****6210L 0,40 65,00 39,16 

VERA ANTEQUERA OLGA ****2560B 3,60 62,50 38,94 

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LUISA ****5254T 0,80 62,50 37,82 

GÓMEZ IGLESIAS M.ª ALICIA ****0520B 2,00 60,00 36,80 

ALARCÓN CARVAJAL NATALIA ****8738F 1,60 60,00 36,64 

MONJAS BARROSO CRISTINA ****4388V 2,00 57,50 35,30 

ALONSO BONILLA NURIA ****4138B 5,40 52,50 33,66 

RUIZ ESPINOLA MARIA GUADALUPE ****3230T 0,00 55,00 33,00 

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ALBERTO ****0748Y 0,00 55,00 33,00 

RABADÁN CARRASCO RAQUEL ****0908C 0,80 52,50 31,82 

LARA CABEZAS JULIA ****2010S 4,20 50,00 31,68 

CARRETERO SÁEZ MÓNICA ****1988L 0,00 52,50 31,50 

COUSIÑO GOIKOLEA MIREN EDURNE ****9319N 0,00 52,50 31,50 

GONZÁLEZ GARCÍA DAVID ****9537H 0,00 52,50 31,50 

MANCHADO LEAL CRISTINA ****8822G 2,00 50,00 30,80 

CAMPOMANES PÉREZ MARÍA ROSARIO ****0146F 0,40 50,00 30,16 

DEL POZO REVENGA LAURA ****9684Y 0,00 50,00 30,00 

 
De conformidad con la base novena de las que rigen la convocatoria, y al ser convocadas 
tres plazas, el Tribunal propone al órgano competente el nombramiento de los tres 
aspirantes que han obtenido mayor puntuación en la calificación definitiva del proceso 
selectivo para la cobertura de tres plazas de Técnico Auxiliar de Inspección-Recaudación, 
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funcionarios de carrera, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica Auxiliar, 
grupo C, subgrupo C1 de clasificación profesional, vinculadas al proceso de consolidación 
de empleo temporal de la Disposición Transitoria Cuarta del texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 
30 de octubre, en ejecución de la OEP 2017: 
 
- D. BORJA RAMIRO DE ECHÁNOVE, con DNI n.º ****0948N. 
- D.ª Mª ESTHER CRESPO GÓMEZ , con DNI n.º ****0130Q. 
- D. ISMAEL NAVAS SEGOVIA, con DNI n.º ****3704T. 
-  

Así  mismo, de conformidad con lo establecido en la base décima de las que rigen la 
convocatoria, el Tribunal propone la formación de una lista de espera. 
 
En el caso de los aspirantes que han empatado, visto que  una vez aplicados los criterios 
establecidos en la base 8.3 - mayor puntuación obtenida en la fase de oposición y en caso 
de persistir el empate mayor antigüedad en las Administraciones Públicas- no se han 
podido establecer los desempates, el Tribunal ACUERDA por unanimidad que el siguiente 
criterio de desempate será la mayor puntuación en el apartado de formación y, de persistir 
el empate, se atenderá al orden alfabético a partir de la letra que determine la Resolución 
de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se hace público el resultado del 
sorteo a que se refiere el reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la 
Administración del Estado.  
 
Con respecto a este orden, para el año 2019, la Resolución de 15 marzo de 2019 de la 
Secretaría de Estado de Función Pública (BOE núm. 66, de 18 de marzo de 2019) establece 
que “el orden de actuación de los aspirantes en todas las pruebas selectivas en la 
Administración General del Estado que se convoquen desde el día siguiente a la 
publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo 
correspondiente al año 2020, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la 
letra «Q»”. No obstante, el presente proceso selectivo se convocó en el BOE núm.60  de 11 
de marzo de 2019, es decir, con anterioridad a dicha Resolución, por lo que en este caso se 
habrá de estar a lo establecido en la Resolución de 11 de abril de 2018, de la Secretaría de 
Estado de Función Pública publicada en el BOE núm. 91, de 14 de abril de 2018 que 
establece que: “El orden de actuación de los aspirantes en todas las pruebas selectivas […] 
que se convoquen desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución, hasta la 
publicación del resultado del sorteo correspondiente al año 2019, se iniciará por aquellos 
cuyo primer apellido comience por la letra «Ñ». 

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra 
«Ñ», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra 
«O», y así sucesivamente”. Por lo tanto es la letra Ñ la que servirá para establecer los 
posibles desempates, en caso de que los anteriores criterios no sirvan al efecto. 
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La LISTA DE ESPERA queda configurada con los aspirantes y en el orden que sigue: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

DEFINITIVA 

MUZAS COBO MARÍA EDURNE ****8708V 62,32 

ROBLES-MUSSO PASCUAL ELISA ****5531M 51,72 

CAÑO DÍEZ MARÍA BEGOÑA ****5400P 48,96 

SANZ GONZÁLEZ ESTHER ****2284E 46,84 

LORENZO GORDONCILLO MÓNICA ****8980P 46,50 

RUIZ PÉREZ NATALIA ****3638B 43,78 

GARCÍA SÁENZ DE MIERA GLORIA ****6210L 39,16 

VERA ANTEQUERA OLGA ****2560B 38,94 

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ LUISA ****5254T 37,82 

GÓMEZ IGLESIAS M.ª ALICIA ****0520B 36,80 

ALARCÓN CARVAJAL NATALIA ****8738F 36,64 

MONJAS BARROSO CRISTINA ****4388V 35,30 

ALONSO BONILLA NURIA ****4138B 33,66 

RUIZ ESPINOLA MARIA GUADALUPE ****3230T 33,00 

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ALBERTO ****0748Y 33,00 

RABADÁN CARRASCO RAQUEL ****0908C 31,82 

LARA CABEZAS JULIA ****2010S 31,68 

CARRETERO SÁEZ MÓNICA ****1988L 31,50 

COUSIÑO GOIKOLEA MIREN EDURNE ****9319N 31,50 

GONZÁLEZ GARCÍA DAVID ****9537H 31,50 

MANCHADO LEAL CRISTINA ****8822G 30,80 

CAMPOMANES PÉREZ MARÍA ROSARIO ****0146F 30,16 

DEL POZO REVENGA LAURA ****9684Y 30,00 

 
De conformidad con lo previsto en la base 7.6 de las Bases Generales que rigen los 
procesos selectivos para la selección de personal funcionario de carrera y personal 
laboral fijo en el Ayuntamiento de Majadahonda, contra las resoluciones y actos de los 
órganos de selección y sus actos de trámite que impidan continuar el procedimiento o 
produzcan indefensión podrá interponerse recurso ordinario ante la autoridad que haya 
nombrado a su presidente, en la forma establecida en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público». 
 
Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 
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